

محمد توسلی در گفت و گویا «آرمان ملی»
از نقد اصلاح طلبان دهه ۶۰ تا فوریت اصلاحات ساختاری
صفحه ۱۱

لزم بررسی مراکز نظارتی عالی و قضایی کشور در خصوص ادعای پروژه نفوذ:
نفوذی‌ها دقیقا در کجا بودند؟
تور و شهید فخری زاده، حوادث یکساله نظنز و... این پرسش را برای افکار عمومی به وجود آورده که نفوذی‌ها، جاسوسان و عوامل آن‌ها چگونه توانستند دست به هر کاری بزنند؛ مقصر و پاسخگو کیست؟
صفحه ۷

«آرمان ملی» گزارش می‌کند:
کام متقاضیان مسکن با حلوای مالیات شیرین نمی‌شود
کاهش محدودیت‌های کرونایی باعث شده تا تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه در ترکیه افزایش داشته باشد؛ اتباع ایرانی با خرید ۹۹۵۱ واحد خانه، بزرگ‌ترین گروه خریدار خارجی مسکن ترکیه را به خود اختصاص داده‌اند
صفحه ۵

توصیف کارشناسان و مسئولان بیمارستان‌ها از وضعیت وخیم شیوع کرونا:

کار به تهدید کادر درمان رسید

رئیس بیمارستان ایذه: مردم همکاران ما در برخی موارد با سلاح تهدید می‌کنند

مدیران شهری از واکنسن پاکبانان زدند!



عکس: خدابخش مالمیر

آیت... سید حسن خمینی پس از تصمیم قطعی عدم کاندیداتوری:

«حکومت افراطی و یکدست»
به نتیجه نمی‌رسد

مردم قهرند؛ حق هم دارند
به عنوان یک کنشگر در میدان هستم

«آرمان ملی» از روند مذاکرات وین گزارش می‌کند:
مذاکره روی گسل
تلفظ و غنی‌سازی ۶۰ در صد، اهرم فشار ایران
صفحه ۲

گناه‌انما و گناه‌افتخار!
آقای نمکی! شما وزیر هستید؛ نه مرثیه سرا
صفحه ۱۱

مهدی کرباسیان در گفت و گویا «آرمان ملی»:
فرمان اقتصاد را از دست سیاسیون بگیرد
رکود و تورم: ۱۲ درصد
اقتصاد ایران را بلعیدند
صفحه ۵

سخن روز
مذاکرات وین و توفیق سیاسی ایران
حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل
از آنجایی که طی روزهای گذشته گزارش‌های مثبتی در خصوص روند مذاکرات وین بین ایران و کشورهای ۴+۱ وجود دارد، گمانه‌زنی‌ها این است که طی هفته‌های آینده گشایشی در خصوص توافقنامه چرام به وجود خواهد آمد. در طول روزهای گذشته ابتکار عمل گفت‌وگو عموماً در دست تیم مذاکره‌کننده ایرانی بود، زیرا ایران در طول سال‌های اخیر سیاستی کاملاً...

یادداشت ۱
مردم را شامات نکنند
داریوش قنبری
فعال سیاسی اصلاح طلب
با وجود تاکید رهبری بر مشارکت حداکثری در انتخابات، به نظر می‌رسد هنوز برخی جریان‌ها اقدامات دلسردکننده خود را به تنهایی متوقف نکرده‌اند؛ هنوز دلسردکننده خود را تنها متوقف نکرده‌اند؛ بلکه این دست اقدامات را هم تشدید کرده‌اند. هنوز شرایط لازم برای مشارکت ایجاد نشده و نشاط...
همین صفحه

یادداشت ۲
چرا حوزه‌های اجتماعی کسی را نگران نمی‌کند؟
سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران
هر کسی که کمی نسبت به حوزه اجتماعی دغدغه داشته باشد، نیاز به هیچ‌گونه شهادتی هم ندارد که متوجه شود حال حوزه اجتماعی خوب نیست و اینکه برخی از این موضوعاتی که در کشور ما اتفاق افتاد، پیش از اینک جنبه‌های اقتصادی و سیاسی داشته باشد، بیشتر جنبه‌های اجتماعی دارد. از اعتراضات...
همین صفحه

چرا حوزه‌های اجتماعی کسی را نگران نمی‌کند؟
سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران
هر کسی که کمی نسبت به حوزه اجتماعی دغدغه داشته باشد، نیاز به هیچ‌گونه شهادتی هم ندارد که متوجه شود حال حوزه اجتماعی خوب نیست و اینکه برخی از این موضوعاتی که در کشور ما اتفاق افتاد، پیش از اینک جنبه‌های اقتصادی و سیاسی داشته باشد، بیشتر جنبه‌های اجتماعی دارند. از اعتراضات اجتماعی گرفته تا همین بحث ورود به موح چهارم کرونا، پیام هم‌کاری و توجه مردم در این بخش دقیقاً به موضوع سرمایه اجتماعی برمی‌گردد که بدون شک کاهش سرمایه اجتماعی نتیجه عملکرد دولت‌مداران در ادارات مختلف تا امروز است که داریم می‌بینیم و روندی است که در جامعه داریم طی می‌کنیم. من به عنوان یک مددکار اجتماعی که بالغ بر ۲۵ سال در عرصه‌های مختلف در کشور کار می‌کنم، هیچ‌گاه حوزه اجتماعی دغدغه جدی‌ام نبوده است. ما فکر می‌کنیم که همه موضوعات را با پول و قانون می‌توانیم حل کنیم در حالی که آنچه الان در کشور مانده گرفته شده و دارد تخریب می‌شود، اتفاقاً ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی اجتماعی است. مولفه‌هایی که نه با پول و نه با پول و نه با قانون ترمیمش به آسانی نخواهد بود. اگر فرض را بر این بگیریم که بشود ترمیم کرد پذیرش این فرض هم باز سخت است. حوزه اجتماعی کوشش تخریب می‌شود اما ده‌ها سال طول می‌کشد تا تخریبی که انجام شده، تا حدودی ترمیم شود. اینکه الان موضوع کرونا و پیشگیری از آن نزد مردم اهمیت چندانی ندارد، اینکه نگاه نمی‌کنند چقدر تحولاتی در کشور دارد اتفاق می‌افتد و چه کسی قرار است رئیس جمهوری شود و چه کسی قرار است در مجلس راه یابد، همه پیام است و عمدتاً پیام‌های اجتماعی است. کاهش اعتماد، بی‌تفاوتی، سر شدن‌ها و کاهش مسئولیت‌پذیری است و بدون شک ادامه این روند می‌تواند تگرانی‌های جدی‌تری را ایجاد کند. ولی نمی‌دانم چرا این وضعیت اجتماعی کسی را در درد نمی‌آورد؟ نمی‌دانم چرا نگران کار کارهای منفی چنین شرایطی در جامعه نیستیم؟ آنچه اکنون در جامعه ما در حوزه اجتماعی دارد، می‌گذرد، عمیق‌تر شدن زخم‌های اجتماعی یا تشکیک لایه‌های چندطبقه زیرزمین در حوزه اجتماعی است که ایجاد می‌کند ما جرات لایه‌پرازی از این داشته‌ها را نداشته باشیم. من فکر می‌کنم در بسیاری از مواقع ما از ترس پیچیدگی مدیریت حوزه اجتماعی و از ترس ناتوانی در پاسخگویی به مطالبات در حوزه اجتماعی فقط روی واقعیت‌های تلخ اجتماعی سرپوش گذاشته‌ایم؛ با رویکردهای مختلفی که برای سرپوش گذاشتن این حوزه‌ها حاکم هست. اما حوزه اجتماعی صبر نمی‌کند ما رویکرد مناسبی را اتخاذ کنیم. حوزه اجتماعی صبر نمی‌کند جناح‌ها یا همدگر یک کاسه شوند. حوزه اجتماعی هرچه جلوتر برویم، راه‌های جدیدی را برای تخریب جامعه باز می‌کند و شرایطی که در جامعه ایجاد می‌شود، این وقت به مراتب مدیریت این حوزه‌ها را سخت‌تر، کنترل مسائل اجتماعی را دشوارتر و پاسخگویی به این مطالبات را به مراتب هزینه‌برتر و طولانی‌تر خواهد بود. گاهی نیز در این مسائل مزمن می‌شوند و در این صورت دیگر آمیدی به درمان نیست و چسب خود را می‌سازد. مسائل جدیدی را ایجاد می‌کنند. با توجه به حال و روز اقتصاد ما در کشور من فکر می‌کنم تاثیر پذیری متقابل این دو حوزه اجتماعی و اقتصادی از همدیگر، مشکلات مردم را بیشتر خواهد کرد. آنچه محور این یادداشت هست، مردم هستند. مردم در این شرایط دارند آسیب می‌بینند، مردم در این بی‌تفاوتی دارند آسیب می‌بینند، مردم در این کاهش سرمایه اجتماعی دارند آسیب می‌بینند. اگر نگویم دارند له می‌شوند، که من هم عضوی از همین مردم هستم، اما تقریباً شبیه همین خواهد بود. به نظر می‌رسد دولت و حاکمیت برای تقویت ساختار اجتماعی باید اهتمام بیشتری بکند؛ همانگونه که در سایر حوزه‌ها این اهتمام را دارد انجام می‌دهد و نمونه‌هایش را داریم می‌بینیم. حوزه اجتماعی را سهل و آسان نگیریم؛ عوارض پیامدهای حوزه اجتماعی به مراتب ماندگارتر، ناگوارتر و زخمش عمیق‌تر خواهد بود. امیدوارم تا دیر نشده، مسئولان بیدار شوند و برای حوزه اجتماعی و برای مدیریت صحیح این حوزه با استفاده از ادعای خودشان برنامه‌ریزی و تلاش کنند تا آن‌ها... شاهد جامعه‌ای باشیم که سرمایه اجتماعی، سلامت اجتماعی و ضریب امنیت همه‌جانبه در آن بالاتر باشد و مردم در این جامعه در ایفای مسئولیت‌هایشان هم‌گام بردارند و هم‌مطالبه‌گر حقوق خودشان در عین حال که به حقوق دیگران هم احترام می‌گذارند باشند.

مذاکرات وین و توفیق سیاسی ایران
حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل
از آنجایی که طی روزهای گذشته گزارش‌های مثبتی در خصوص روند مذاکرات وین بین ایران و کشورهای ۴+۱ وجود دارد، گمانه‌زنی‌ها این است که طی هفته‌های آینده گشایشی در خصوص توافقنامه چرام به وجود خواهد آمد. در طول روزهای گذشته ابتکار عمل گفت‌وگو عموماً در دست تیم مذاکره‌کننده ایرانی بود، زیرا ایران در طول سال‌های اخیر سیاستی کاملاً منطقی و مبتنی بر منافع ملی در رابطه با موضوع هسته‌ای در پیش گرفته است. این سیاست با نگاه احترام‌انگیز جامعه جهانی و کشورهای اروپایی و همچنین روسیه و چین مواجه بوده، زیرا ایران با اتخاذ شیوه‌های مناسب به تمام تعهدات خود در توافقنامه چرام عمل کرد. اما خروج آمریکا از این توافقنامه و واکنش تند افکار عمومی مواجه شد زیرا تیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا ثابت کرد که به هیچ‌یک از قوانین بین‌المللی، پایبند نیست. به همین دلیل فشارهای زیادی از سوی تیم ترامپ به سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان وارد آمد تا این سه کشور سیاست‌های خود را با تیم ترامپ هماهنگ کنند. ایران نیز در برابر کارشکنی اتحادیه اروپا سیاستی کاملاً

مردم را شامات نکنند
داریوش قنبری
فعال سیاسی اصلاح طلب
با وجود تاکید رهبری بر مشارکت حداکثری در انتخابات، به نظر می‌رسد هنوز برخی جریان‌ها اقدامات دلسردکننده خود را به تنهایی متوقف نکرده‌اند؛ هنوز دلسردکننده خود را تنها متوقف نکرده‌اند؛ بلکه این دست اقدامات را هم تشدید کرده‌اند. هنوز شرایط لازم برای مشارکت ایجاد نشده و نشاط لازم در فضای سیاسی کشور وجود ندارد. مسئولان مربوطه هنوز اقدامات ضروری را انجام نده‌اند. البته بخشی از مشکلاتی که در زمینه مشارکت مردم وجود دارد، مربوط به مشکلات ساختاری است؛ اما بخش دیگری مربوط به رفتارهای مسئولان و نهادهای مختلف در کشور است. علاوه بر مشکلات ساختاری، ما در شرایط فعلی در زمینه تحقق مشارکت حداکثری در انتخابات دوره سیزدهم ریاست جمهوری با دو مانع دیگر هم مواجه هستیم. مانع اول عملکرد نهادهای مختلف کشور از جمله شورای نگهبان و صداوسیما است. نظرات استصوابی هم گاهی باعث دلسردی مردم شده و مردم گزینه‌های مطلوب خود را در انتخابات نمی‌بینند که ترغیب به مشارکت شوند. نوع رفتار در انتخابات مجلس یازدهم این پیام را به مردم داده که اگر در انتخابات ریاست جمهوری هم همین رفتار ادامه پیدا کند حضور در انتخابات با دشواری‌هایی مواجه خواهد شد. عامل دوم در عدم تحقق مشارکت حداکثری مردم وجود جریان‌ها و گروه‌هایی هستند که به دلیل فقدان پایگاه گسترده مردمی، همواره به دنبال مشارکت حادقایی مردم بودند، چرا که می‌دانستند در صورت مشارکت گسترده مردم، شکست آن‌ها قطعی است. این جریان‌ها در برخی نهادها هم جای پای برای خود پیدا کرده‌اند؛ به این معنا که ممکن است اقدامات آن‌ها محدود به فضای رسانه‌ای کشور نشود و از لحاظ ساختاری هم دست به اقداماتی بزنند. این جریان‌ها دائماً در فضای سیاسی و رسانه‌ای مردم را شامات می‌کنند که شما اشتباه رای دادید و باید به گزینه مورد نظر ما رای می‌دادید. یا با یک نگاه قیام‌مانه، مطرح می‌کنند که باید حق انتخاب مردم را محدود کنیم؛ چرا که در غیر این صورت ممکن است مردم به یک قاتل رای دهند. در واقع نه تنها اعتقادی به حق رای مردم ندارند بلکه با شامات مردم بابت انتخاب فردی از فرد مدنظر آن‌ها، به دنبال دلسرد کردن مردم از حضور در انتخابات هستند تا به پیروزی برسند. همان اتفاقی که در مجلس یازدهم رخ داد. ایران از لحاظ جغرافیایی در منطقه‌ای قرار گرفته که همواره در معرض تهدیدات امنیتی قرار دارد. بنابراین از بعد خارجی حضور مردم در انتخابات امنیت کشور را تضمین می‌کند. از منظر سیاست داخلی هم چون نظام منگی به رای مردمی است، حضور مردم باعث تقویت نظام می‌شود و در صورت عدم حضور، نظام از سرمایه اجتماعی لازم برای پیش‌برد امور برخوردار نخواهد بود.

انتخابات ۱۴۰۰ مهمترین رویداد پایان قرن
علی شاملو
روزنامه‌نگار
نظام جمهوری اسلامی ایران است. سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، در شرایطی برگزار می‌شود که مردم با مشکلات اقتصادی و معیشتی دست به گریبان هستند. نباید فرصت مانور و موج‌سواری به مخالفان و معاندان کشور داد تا به مدد رسانه‌های پرتعداد خود، القا کنند که انتخابات پیرونده است. یا همسو با همان خط خبری و تحلیلی آنها، در داخل هم بر طبل سیاه مایی کوبید و در میانه دعواها و رقابت صرف سیاسی - جناحی هیچ دستاوردی به عنوان نقطه اتکالی نظام برای تصویب توانمندی جهت فرار از مشکلات ندید. بی‌شک هر زمان که در انتخابات‌های گوناگون مردم با شور و شوق شرکت کرده و صدای خود را از طریق صندوق آرا به گوش مسئولان و حاکمیت رسانند برای پیشبرد اهداف درازمدت نظام و کشور راجح‌تر بوده است. انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری مانند انتخابات‌های دوم خرداد ۷۶، خرداد ۹۲ و اردیبهشت ۹۶ برای آینده کشور و نظام جمهوری اسلامی مهم و حیاتی خواهد بود و باشکوه برگزار شدن این انتخابات می‌تواند نظام و کشور را از خطرات احتمالی بیمه کند. در اینجا باید جریاناتی که در انتخابات‌های گذشته سعی در بی‌اثر کردن رای مردم می‌کردند و از یک شخص یا جناح به عنوان فصل الخطاب انتخابات یاد می‌کردند چند نمونه تاریخی را یادآوری کنیم. همه به یاد دارند که در انتخابات ریاست جمهوری سال ۷۶ جریان مقابل اصلاحات برای جلب نظر نامزد مورد نظر خود دست به چه اقداماتی زد.

یادداشت های آرمان ملی
سرمقاله: فیاض زاهد
تاثیر مذاکرات وین بر احیای چرام
صفحه ۲
طبقه سیواوسی
فضای سنتی و فشار سیاسی مانع حضور زنان
صفحه ۲
زینت بادی
زنان قربانیان اصلی کرونا
صفحه ۶

انالله وانا الیه راجعون
جناب آقای پدارمپاک آیین
نماینده محترم مدیران مسئول رسانه‌های کشور در هیات نظارت بر مطبوعات
مصیبت وارده را به جنابعالی و بستگان به ویژه خانواده محترم ایشان صمیمانه تسلیت می‌گویم و از خداوند بزرگ برای آن مرحومه رحمت و غفران واسعه الهی و برای بازماندگان ارجمند سب و اجر مسالت دارم.
روزنامه آرمان ملی

گفت‌وگوهای آرمان ملی
اردشیر نوریان:
برجام را حربه انتخاباتی نکنید
صفحه ۶
غلامعلی جعفرزاده این‌ها یاد:
جهانگیری گزینه مناسب‌تری برای اصلاح طلبان است
صفحه ۳

ادامه صفحه ۱۱

ادامه صفحه ۱۱

ادامه صفحه ۱۱